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  Protokół Nr XLI/2018 

 XLI sesji Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

BR.0002.4.2018 

XLI Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00  Przewodnicząca Rady 

Powiatu Monika Łępicka-Gij. Oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 

uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17  osób, stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Powitała radnych oraz wszystkich obecnych na sali gości.   

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu oraz  Starosta wręczyli listy gratulacyjne uczniom I Liceum 

Ogólnokształcącego w Giżycku, uczestnikom Ogólnopolskich Finałów Konkursu ,,Ja Titan” 

(symulacja zarządzania firmą), w którym wzięło udział ponad 1200 drużyn z całego kraju, 

a do ścisłego finału dostało się 12. Listy gratulacyjne zostały przygotowane dla 4 uczniów tj. 

Marty Ejsmont oraz Filipa Łapkiewicza (za zajęcie II miejsca w konkursie), a także Melanii 

Czapli i Michała Niklasa (za  III miejsca). Ponadto list gratulacyjny otrzymała nauczycielka 

Marta Koplin.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu  poinformowała, że w statutowym terminie nie wpłynęły 

uwagi do protokołu XL sesji Rady Powiatu w Giżycku z dnia 29 marca  2018 r. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała przyjęcie w/w protokołu pod głosowanie. 

Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 

Protokół XL sesji Rady Powiatu w Giżycku z dnia 29 marca  2018 r. został przyjęty. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do porządku obrad. 

Uwag ani wniosków do porządku obrad  nie zgłoszono.   

 

Przewodnicząca Rady Powiatu wprowadziła do porządku obrad, na wniosek Komisji Spraw 

Społecznych, w punkcie 11 A temat: Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska 

dotyczącego Wielkotowarowej produkcji zwierzęcej w Powiecie Giżyckim. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała wprowadzenie uchwały pod głosowanie: 

Wynik głosowania: „za” – 16 osób – jednogłośnie. 

Punkt 11A o treści j.w. został wprowadzony do porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała porządek XLI sesji: 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 

2. Przyjęcie przez Radę protokołu XL sesji z dnia 29 marca 2018 r.    

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 

5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 

6. Sprawozdanie  Powiatowego Rzecznika Konsumentów za rok 2017. 

7. Ocena realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2015-2017” w roku 2017. 

8. Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami w Powiecie 

Giżyckim na lata 2013-2016”.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie włączenia do Zespołu Szkół Zawodowych w Giżycku 

Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Rynie.  
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10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Giżyckiego na lata 2018 – 2033. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2018.  

      11A. Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego Wielkotowarowej 

produkcji zwierzęcej w Powiecie Giżyckim. 

12. Sprawy różne. 

13. Zamknięcie sesji.       

 

Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 

Starosta przedstawił Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu: 

1) W ramach I czytania przyjęliśmy projekty dwóch uchwał: w sprawie określenia zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach  i placówkach Powiatu Giżyckiego oraz drugą 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
niektórych nauczycieli. Projekty powyższych uchwał zostały przekazane związkom 

zawodowym w celu wyrażenia opinii. 

2) W trybie art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 

postanowiliśmy przekazać kwotę 3.000 zł na zorganizowanie przez Polskie 

Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Giżycku 

konferencji „Autyzm – diagnoza i co dalej”. Całkowity koszt konferencji to kwota 7,5 

tys. zł. Ponadto w ramach otwartego konkursu na realizację zadań publicznych 

zlecanych sektorowi porządkowemu z zakresu dofinansowania wkładu własnego 

wpłynęły 2 oferty spełniające wymogi formalne. Są to: wniosek Polskiego Związku 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Giżycku zadanie pn. 

„Wielopoziomowy trening fizyczny seniorów na pływalni” oraz drugi wniosek 

autorstwa Giżyckiego Stowarzyszenia Osób z Chorobą Parkinsona, ich Rodzin 

i Przyjaciół  „Tulipany” pn. „Nie daj się stresowi. Otwórz drzwi i wyjdź”. Kwota 

dofinansowania do pierwszego wniosku 1.706 zł i drugiego 294 zł. 

3) Drużyna „Olaf i Ona”  reprezentująca Centrum Profilaktyki Uzależnień i Integracji 

Społecznej w Giżycku zdobyła I miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Kreatywności 

we Wrocławiu i zakwalifikowała się na Światową Olimpiadę Kreatywności 

w Knoxville w USA w dniach 21-27 maja br. Postanowiliśmy wesprzeć drużynę 
kwotą 3 tys. zł  na pokrycie części kosztów wyjazdu do USA. 

4) Biorąc pod uwagę, że układ spłaty wierzytelności Szpitala Giżyckiego przygotowany 

przez Zarządcę Agnieszkę Białą zakłada zaciągnięcie kredytu w wysokości 8 mln zł 

bez określania konkretnego źródła i warunków uzyskania kredytu lub pożyczki, 

postanowiliśmy przygotować i zgłosić pani Sędzi Komisarz swój układ. Właśnie 

dzisiaj jest prezentowana na posiedzeniu wierzycieli. Zakłada zredukowanie 

wierzytelności z prawie 18 mln zł do poziomu 8 mln zł, z czego 4,5 mln zł zostanie 

spłaconych w przeciągu 3 miesięcy od przyjęcia układu, a reszta w 84 ratach 

miesięcznych w kwocie ok.  23 tys. zł. 

5) Na wniosek Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej postanowiliśmy przystąpić do 

ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Olsztynie programu dotacyjnego pn. „Adaptacja do zmian klimatu -  podnoszenie 

potencjału technicznego służb ratowniczych PPOŻ”. W ramach tego projektu chcemy 

zakupić 6 kompletów aparatów powietrznych z maskami o wartości 20 tys. zł 

i  użyczyć je strażakom. Wnioskowana kwota od instytucji finansowej to 10 tys. zł – 

50% kosztów zakupu. 

6) Wyraziliśmy zgodę na złożenie wniosku do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

o sfinansowanie w Domu Pomocy Społecznej wymiany dźwigu osobowego, drzwi 

głównych do budynku, zakupu maszyny czyszczącej do podłóg oraz na bieżące 
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wydatki na ogólna kwotę 374 tys. zł z czego 20% to nasz udział własny w kwocie ok. 

75 tys. zł. 

7) Zakończyło się postępowanie konkursowe dotyczące wyłonienia kandydata 

na dyrektora Zespołu Szkół  Kształtowania  Środowiska i Agrobiznesu. Komisja 

zaakceptowała jedynego kandydata p. Jarosława Kulawika. 

8) Dokonaliśmy podziału kwoty 59 tys. zł na poszczególne szkoły z przeznaczeniem na 

stypendia dla uczniów wyróżniających się w nauce lub za osiągnięcia sportowe. Jako 

kryterium podziału środków przyjęto, oprócz ilości uczniów, również wyniki matur 

i egzaminów zawodowych. 

9) Został ogłoszony konkurs ofert na realizację zadań publicznych zlecanych sektorowi 

pozarządowemu w zakresie edukacji ekologicznej. W ramach tego działania 

przeznaczono kwotę 11.500 zł na zorganizowanie konkursów fotograficznego 

i plastycznego o tematyce ekologicznej. Ponadto w ramach art. 19 a ustawy 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie postanowiliśmy wejść z kwotą 3,5 

tys. zł w realizację zadania publicznego organizowanego przez Centrum Edukacji 

Ekologicznej działającym w strukturach Fundacji Ochrony Wielkich Jezior 

Mazurskich  - konkursu ekologicznego pn. „Najlepszy z Najlepszych”. 

10) Uroczyście obchodziliśmy Jubileusz 10-lecia współpracy Powiatu Giżyckiego 

i Miasta Alytus. W ramach obchodów gościliśmy delegację radnych wraz z merem 

Alytusa, jak również nasza delegacja gościła w Alytusie. Największym osiągnięciem 

współpracy jest to, że prawie 4,5 tys. osób z obu samorządów uczestniczyło 

w realizacji różnych projektów. 

11) Trzynastu uczniów szkół ponadgimnazjalnych wzięło udział w VII Powiatowym 

Konkursie Wiedzy Konsumenckiej zorganizowanym przez panią Rzecznik 

Konsumentów. I miejsce zajęła Aleksandra Szpakowska z II LO, II – Wioletta Aftyka 

z ZSKŚiA, III – Julia Szyłejko z ZSEiI. 

12) Piotr Fil, uczeń I LO, po raz kolejny został zakwalifikowany na wielodyscyplinarny 

obóz naukowy Krajowego Funduszu na Rzecz Dzieci. Piotr weźmie też udział w 

European Space Camp w Norwegii. W trakcie obozu odbędą się wykłady nt. 

astronautyki, powstawania zórz polarnych, a celem obozu jest skonstruowanie rakiety 

zdolnej do osiągnięcia prędkości mogącej wynieść aparaturę pomiarową do 

stratosfery. 

13) Karolina Sobolewska, uczennica I LO, zakwalifikowała się do etapu centralnego 

Olimpiady Wiedzy Ekologicznej. 

14) Daria Skiba, uczennica gimnazjum Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

zajęła I miejsce w Organizowanym przez Państwową Inspekcję Pracy  Wojewódzkim 

Konkursie BHP i zakwalifikowała się do etapu ogólnopolskiego. 

15) 24 kwietnia odbył się Dzień Otwarty szkół ponadgimnazjalnych, w którym 

uczestniczyli uczniowie ostatnich klas gimnazjum. 

 

Wiadomości dot. Szpitala: 

Starosta odniósł się do tematu listu otwartego, jaki Zarządca Restrukturyzacyjna p. Biała 

skierowała do samorządów lokalnych Powiatu Giżyckiego z prośbą o wsparcie finansowe 

oddziału ratunkowego w sezonie letnim, bez którego szpital nie będzie w stanie zapewnić 
zwiększenia kadry medycznej w SOR, aby obsłużyć zwiększony napływ pacjentów -  

powiedział, iż jako Zarząd dyskutowali, że będzie to trudne, gdyż wniosek jest późno 

złożony, poza tym dlaczego na SOR a nie np. na pediatrię. Szpital sam powinien wziąć na 

siebie ten ciężar. My z gminami płacimy 6 zł od mieszkańca rocznie, co uwalnia określone 

pieniądze szpitala, które może skierować na wydatki bieżące. 

J. Łożyński powiedział, że było spotkanie Radnych Miejskich z Prokurentem szpitala, 

Starostą, Przewodniczącą Rady Powiatu itd. i zapytał dlaczego Radni Powiatowi nie zostali 

zaproszeni. Nie znaliśmy założeń programu spłaty wierzycieli, czemu, jako powiat, 
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przystępujemy do jego opracowania dopiero teraz. Starajmy się pracować w grupie nad 

takimi tematami.  

Starosta W. Strażewicz odpowiedział, że przygotowanie takiego programu spoczywa na 

Zarządcy Restrukturyzacyjnym, który  został wynajęty, aby uzdrowił szpital. Zarządca mówi, 

że spłaci wierzycieli w 100%, a tak się nie negocjuje, takiego układu szpital nie udźwignie. 

Na dzisiaj byłoby to 12 mln zł spłaty z 18 mln zł, a na 8 mln zł  kredyt na szpital. Wcześniej – 

że spłacony będzie ze sprzedaży przedsiębiorstwa, ale nie można tego zastosować w procesie 

sanacji, więc to rozwiązanie upadło. Prosimy Zarządcę o zapewnienie skąd ten kredyt, skąd 

poręczenie. My nie jesteśmy w stanie takiego ciężaru unieść. Już za tą fotowoltanikę  też 
będziemy musieli zapłacić. Są też dobre elementy w tym układzie, który dzisiaj jest 

zgłoszony w Łodzi. Prosimy o przesunięcie na późniejszy czas spotkanie Rady Wierzycieli. 

S. Bojarski  zapytał ile razy Zarządca Restrukturyzacyjna p. Biała była zapraszana na sesje, 

posiedzenie Zarządu, czy spotkania komisji, aby wspólnie wypracować uzdrowienie szpitala. 

Zapytał, czy to było spójne działanie, stwierdził, że nie, Zarządca nie słucha ani Rady, ani 

społeczeństwa, nie leczy tego szpitala. 

Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła dyskusję w punkcie Sprawozdanie z bieżącej 

działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 

 

Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 

J. Łożyński zapytał czy Zarząd posiada abolicję tworzenia Powiatowego Programu Ochrony 

Środowiska, w ramach którego przedkłada Radzie Powiatu raport, czy mamy zwolnienie od 

tego. 

Starosta W. Strażewicz odpowiedział, że przegapiliśmy, nie stworzyliśmy tego Programu, 

przeprosił za jego brak. Naczelnik Wydziału został zobligowany do jego wykonania jeszcze 

w tej kadencji. 

J. Łożyński powiedział, że ostatni plan wykonany w 2008 roku obejmował termin do roku 

2011, Radny postawił wniosek, aby opracowano ten Program, w konsultacji z gminami 

i  towarzyszeniami działającymi w sferze ochrony przyrody, do końca kadencji, aby 

jeszcze obecna Rada mogła  dopełnić swój obowiązek wobec społeczeństwa i przyjąć ten 

Program na sesji. 

Radny poprosił o przegłosowanie wniosku 

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała wniosek radnego J. Łożyńskiego pod głosowanie. 

Wynik głosowania: „za” – 13, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 3 osoby.  

Wniosek został zaakceptowany. 

 

M. Kaczorowska zapytała, czy skoro szpital otrzymuje rocznie 6 zł od mieszkańca  z gmin 

powiatu giżyckiego na zakup sprzętu, to czy można  do tego włączyć również zakup karetki. 

Starosta W. Strażewicz odpowiedział, że zgodnie  z uzgodnieniami z gminami musimy 

w pierwszej kolejności wykonać podoczyszczalnię ścieków na oddziale zakaźnym, gdyż jest 

to wymóg Sanepidu. Szpital bada rynek, my finansujemy. To szpital nam proponuje, jaki 

sprzęt mamy kupić, na wykazie nie mamy karetki. Karetka jest potrzebna, a konkurs na 

ratownictwo będzie od nowego roku. Są firmy, które mogą karetki wypożyczyć, na czas 

złożenia oferty do NFZ trzeba wykazać się ich posiadaniem. 

H. Dadełło powiedział, iż ma taką sugestię – oglądał Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy, stwierdził, że gdyby szpital był tak zarządzany jak ten ośrodek, to nie byłoby 

kłopotów. 

W. Kruszewski zapytał jaki jest cel tego listu otwartego, aby zmusić samorządy do zbiórki, 

a czym grozi jeśli nie ustosunkują się pozytywnie do zrzuty na rzecz szpitala. Czy jeśli się nie 

zrzucą to lekarze nie będą przyjmować pacjentów. Radni z Miłek negatywnie oceniają pracę 
SOR-u, a teraz  ktoś pisze list o dofinansowanie, to może Prokurent sam sobie odpowie. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Prokurenta szpitala p. Dariusza Szmyta 

o przedstawienie ostatecznego projektu układu, który został dzisiaj przedłożony wierzycielom 

oraz informacji jak wygląda sprawa z uruchomieniem oddziału dziecięcego. 

Prokurent D. Szmytt odpowiedział, że list otwarty pisany był przez Prokurenta, Zarządcę 
Restrukturyzacyjną p. Białą oraz ordynatora p. Przymorskiego. Powiedział, że szpital 

kontraktując SOR musi mieć jednego lekarza, w zeszłym roku było dwóch, ale teraz nie 

mamy z czego finansować  kosztu, który jest niewymagalny. My tych lekarzy mamy, 

ale pieniędzy nie. Jeśli chodzi o plan restrukturyzacyjny, to nie czuje się kompetentny do jego 

omawiania. Pani Biała jest w Łodzi i przedstawia tam swój plan spłaty wierzycieli, 

a wiadomo, że publicznym trzeba zwrócić 100%. Oddział dziecięcy – wczoraj było spotkanie 

z lekarką, która do nas by przyszła, ale ona uzależnia sprawę od układu w szpitalu. 

Rozpoczęłaby pracę od połowy czerwca, aby go w terminie otworzyć.  
J. Łożyński podziękował p. Szmytowi za jego obecności na komisjach i sesjach. Zapytał, czy 

w sprawie dofinansowania SOR-u na lato wyczerpali wszelkie możliwości negocjacyjne 

z NFZ. 

Prokurent D. Szmytt odpowiedział, że wydajność jednego lekarza jest ograniczona, część 
badań musimy opłacić. Do nas przyjeżdżają trudni pacjenci ze wszystkich ościennych miast, 

jesteśmy II-ą, więc musimy przyjąć wszystkich, którzy są kierowani ze szpitali z I-ą. 
Zapraszam radnych do przyjścia do mnie. Jedynym radnym, który przyszedł do mnie był 

radny W. Kruszewski. Mówi się o długach i kosztach, teraz jest inna struktura kosztów, to jest 

inny minus niż w 2017 roku. 

M. Kaczorowska powiedziała, że w sezonie będzie jeszcze więcej niezadowolenia  z pracy 

SOR niż teraz, codziennie przyjmujemy 50 osób, tu jest też Izba Przyjęć. Na SORZE pracują 
dwie osoby plus lekarz, w Izbie przyjęć jedna osoba. Byłam u red. Kędzierskiego w Gazecie, 

w związku z artykułem z pierwszej strony o urazie kończyny pacjentki, która przyszła do nas 

zresztą o własnych siłach, wtedy było 5 oczekiwanych karetek na przyjęcie do SOR, ja też się 
włączam w pracę. Przyjeżdżają pacjenci z Mrągowa, Węgorzewa, Kętrzyna, Gołdapi, są to  

urazy nagłe, wypadki, nie było ludzkiej możliwości pracować szybciej. A w sezonie będzie 

gorzej, bo jest za mała obsada. 

W. Kruszewski powiedział, że on tego nie rozumie, ktoś powinien to logistycznie zbadać, 
tym bardziej, że zawieszony jest oddział pediatryczny. Człowiek chory przychodzi po pomoc, 

trzeba mu jej udzielić, przesunąć ludzi z innych oddziałów na SOR.  

M. Kaczorowska powiedziała, że przychodzą do nich pacjenci z zagrożeniem życia, 

przypadki nagłe. Proszę mieć pretensje do lekarzy rodzinnych, którzy nie przyjmują tak, jak 

trzeba, a wysyłają na SOR. Do SOR nie przychodzi się z zachorowaniami takimi, że mam 

gorączkę, mam uraz, którego doznałem 4 czy 5 dni temu, w SORZE przyjmuje się nagłe 

przypadki. Od godz. 18.00 jest tzw. nocna i świąteczna pomoc lekarska lekarzy rodzinnych 

Tam też jest duża kolejka, ale pacjent tam nie będzie czekał jednego dnia i tam się uzyska 

pomoc. A  też się długo czeka dlatego, że lekarze rodzinni nie przyjmują, tak jak trzeba. Nie 

słyszałam, żeby pacjent poskarżył się na lekarza rodzinnego do NFZ. Nasze karetki też się 
psują, ponieważ mają duży przebieg, dziś prokurent podpisał wszystkie naprawy na 30 tys. zł.  

H. Sarul powiedziała, że z perspektywy jej 16-letniego zarządzania szpitalem ta dyskusja jest 

oburzająca. Nie można w ten sposób traktować społeczeństwa, że my mamy teraz mało 

pieniędzy i  mało ludzi, więc wy sobie czekajcie nawet 3 dni w kolejce na SORZ-e . SOR jest 

wizytówką szpitala, a jeśli on będzie funkcjonował wadliwie, to pacjent nie przyjdzie. 

Zmiany organizacyjne są niezbędne. P. Kaczorowska zarządzająca SORem,  powinna mieć 
dowolną liczbę pielęgniarek na wezwanie, wsparcie innych lekarzy dyżurujących - potrzebne 

są przesunięcia wewnętrzne, zmiany organizacyjne. A Izba Przyjęć powinna iść innym 

strumieniem, żeby nie mieszać pacjentów szpitalnych z sorowskimi. To jest abecadło 

zarządzania, a jeśli wy na lato prosicie o pieniądze, bo inaczej SOR stanie,  to się prosicie 

o porządnego guza. Ja się nie dziwię, że prasa się tym zajęła i się z tego wyśmiewa, uwagi co 

do SOR-u dotyczą obejścia się z pacjentem a nie takie, że komuś źle założono gips. To 
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dotyczy zachowania się - zachowania się od portiera po dyrektora. Niecierpliwość, 
opryskliwość, pomijanie pacjentów, chowanie się, pacjent traktowany bez godności, to jest 

największy problem, to procentuje o złej opinii o SORZE. Pacjent, któremu się wytłumaczy, 

że musi czekać 5 godzin, w sposób empatyczny, miły i logiczny to on poczeka, jeżeli musi.  

Zastanówcie się nad przesunięciami środków i pacjentów, żeby ten SOR wzmocnić i zadbać 
o niego, żeby pacjent nie czuł się tam intruzem, żeby nie był wypędzany. Należy zadbać 
o empatię lekarzy, gdyż 130 zł/godzinę to przyjemnie im zarobić na dyżurze, a obsługując 

zimą strumień 20 – 30 pacjentów, to się człowiek tak nie naharuje. Żeby nie było takich 

sytuacji, że lekarz odsyłający dziecko do Olsztyna nie chce go zbadać, mówiąc -  a co mnie to 

obchodzi, u nas i tak oddziału dziecięcego nie ma, więc go oglądał nie będę. To  ma wam za 

złe społeczeństwo.  Ja pracowałam jako lekarz szeregowy 30 lat przy stole operacyjnym 

i wiem jak to wygląda. Nie zasłaniajcie się brakiem pieniędzy, tylko się weźcie za poprawną 
organizację pracy i zastanówcie się nad szacunkiem dla ludzi, którzy przynoszą wam 

pieniądze. Nie będzie pacjentów, nie będzie szpitala. 

J. Łożyński powiedział, że są więc dwa głosy dwóch stron – M. Kaczorowska i H. Sarul,  

zapytał Prokurenta, który jest na progu informatyzacji szpitala - czy informatyzacja 

wspomoże przy organizowaniu przyjmowania pacjentów na SORZE, ich weryfikacji, czy te 

dwa głosy różne przeciwstawne sobie głosy informatyzacja szpitala wspomoże, czy te dwie 

strony zostaną pogodzone. 

Prokurent D. Szmytt powiedział, że kłopoty w szpitalu zaczęły się gdy jedna z dyrektorek 

oddała ratownictwo medyczne, bez którego mamy bardzo dużą część kosztów, a bardzo małą 
przychodów z tego tytułu, Falck zarabia na ratownictwie, a my ponosimy koszty. Te szpitale, 

które mają ratownictwo nie mają kłopotów. Dzisiaj szpital pęka w szwach, wszystkie 

oddziały są zapełnione pacjentami. Jak pracowała p. Sarul to były trochę inne czasy, nie było 

arogancji POZ-eów, które odsyłają pacjentów do SOR-u. Składamy skargi do NFZ, 

pokazujemy lekarzy, którzy z byle powodu i bez zbadania nawet gorączki odsyłają pacjentów 

na SOR i my musimy się z tym mierzyć, że trafiają do nas pacjenci bardzo chorzy i mniej 

chorzy, ale nie obsłużeni przez rodzinnych. Wymieniliśmy ordynatora na SORZ-e, kadrę, 
mamy tam monitoring, ludzi z pediatrii zagospodarowałem, pielęgniarki zatrudnione na 

umowne o pracę przeszły na inne oddziały, a tym, które były na kontraktach 

podziękowaliśmy na chwilę. Minus byłby jeszcze większy, gdybym zamknął pediatrię, 
a pozostawił wszystkich ludzi.  

Szkoda, że ta pani ze skargą poszła do Gazety do pana Kędzierskiego, a nie przyszła do mnie. 

Ja wszystkich przyjmuję, ze wszystkimi rozmawiam. Pacjenci są najważniejsi, a często jest 

tak, że jest nieporozumienie. 

Jeśli chodzi o informatyzację to wszystko jest w rękach Starosty. Dostałem informację od 

dyrektora Cieciucha, że jak nie będzie  podpisanego układu to oni nie podpiszą umowy. Te 

2,5 mln zł jest więc w zawieszeniu. Informatyzacja dotyczyła także SOR-u i aptek 

sorowskich, przepływu informacji . 

Starosta W. Strażewicz odpowiedział, żeby nie wprowadzać w błąd i Rady i społeczeństwa, 

że od widzimisię Starosty zależy informatyzacja. Macie ewidencje, skoro widzicie, że z kilku 

powiatów przywożą wam pacjentów  do SOR-u, to może trzeba zgłosić do NFZ, że do nas 

przywożą pacjentów z innych szpitali i ewentualnie zwiększyć to finansowanie, tak samo jak 

zwiększono finansowanie  innych oddziałów pediatrycznych, gdy nasz zawieszono, tak i 

może być w drugą stronę. Proszę zrozumieć, że teraz jest kwiecień, realizacja tegorocznego 

budżetu i nie mam wolnych 100 tys. zł, żeby was wesprzeć. Mogę pokazać kilka 

kontrargumentów, że nie tylko na szpital nam brakuje, na szkoły, drogi także. 

L. Należyty powiedziała, że wypominanie dyrektorce po 15 latach przekazania pogotowia 

ratunkowego do Falcka jest niestosowne. Pan stara się jak najlepiej pracować, M. 

Kaczorowska pracuje z empatią, tak należy przekonać pracowników SOR-u, uczulać na 

empatię. Ludzi nie obchodzi, że jest mało pieniędzy, generalnie wy reprezentujecie szpital, 

nie możecie zasłaniać się trudnościami, musicie pracować na dobry wizerunek szpitala. 
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J. Łożyński zapytał o termomodernizację budynków oświatowych Elektryka i II LO. 

Powiedział, że prosi o odpowiedź kiedy nastąpi, bez zasłaniania się brakiem wykonawców 

i ceną. Gmina miejska podpisuje ciągle umowy, a my nie. 

Starosta W. Strażewicz powiedział, że dzisiaj rozmawiał z Burmistrzem, który skarżył się, 
że na wiele ogłoszonych przetargów nie ma ani jednej oferty. 

Małgorzata Czopińska – dyrektor Powiatowego Zespołu Obsługi Szkół i Placówek 

Oświatowych powiedziała, że np. gminie Ryn nie udało się zrobić żadnego przetargu, a te 

gminy, które podpisały umowy musiały do każdej dołożyć. Wszystkie samorządy 

w zdesperowaniu poszukują wykonawców, nie tylko my. Firma warszawska powiedziała, że 

kontrakt opiewający na 3 mln zł owszem zrobią, ale za 8 mln zł, firma giżycka za 3 budynki 

chce ok 1 mln zł więcej, niż w pierwotnej kalkulacji. Pytaliśmy Urząd Marszałkowski 

o możliwości przedłużenia projektu, okazało się, że inni też się z tym tematem zwrócili. 

Nasza propozycja tj. PZOSiPO jest taka, że zrezygnujemy z wielu warunków, którymi 

chcieliśmy się zabezpieczyć przed nieudanym wykonaniem i przetarg ogłosimy po nowemu. 

M. Łępicka –Gij powiedziała, że w gminie Orzysz mają 3 nierozstrzygnięte przetargi na 

termomodernizację, jest rzeczywisty kłopot ze znalezieniem wykonawców, wobec czego 

gmina także poluzowuje warunki.  

Innych spraw nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła dyskusję w punkcie: Wolne wnioski i zapytania 

radnych. 

 

Ad. 6. Sprawozdanie  Powiatowego Rzecznika Konsumentów za rok 2017. 

Materiał stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu  zwróciła się do radnych o uwagi i pytania 

do przedstawionego Sprawozdania. 

M. Mieńko pochwalił pracę Pani Rzecznik, podoba mu się zwłaszcza działalność edukacyjna 

– cykliczne artykuły prasowe z wiedzą merytoryczną, która trafia do całego powiatu. 

M. Łępicka-Gij powiedziała, że jest pod wrażeniem działalności Pani Rzecznik, jej 

profesjonalizmu, jakości i ilości świadczonych usług, tym bardziej, że pracuje jednoosobowo.  

Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu oznajmiła, iż  Rada Powiatu zapoznała się ze 

Sprawozdaniem nie zgłaszając uwag. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu o godz. 16.30 ogłosiła 5 – minutową przerwę w obradach. 

O godz. 16.35 Rada Powiatu wznowiła obrady. 

 

O godz. 16. 35 sesję opuścili: Rafał Ciechanowicz, Marian Mieńko oraz Mateusz 

Sieroński, od tej pory obradowało 13 radnych. 

 

Ad. 7. Ocena realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2015-2017” w roku 2017. 

Materiał stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania i uwagi do materiału. 

Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż Rada Powiatu zapoznała się 

z dokumentem nie zgłaszając  uwag. 

 

Ad. 8. Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami 

w Powiecie Giżyckim na lata 2013-2016”.  

Materiał stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania i uwagi do materiału. 

Uwag i pytań nie wniesiono. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż Rada Powiatu przyjęła Sprawozdania bez 

uwag. 

 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie włączenia do Zespołu Szkół Zawodowych w Giżycku 

Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Rynie.  

Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 

Uchwała niniejsza związana jest z podjęciem przez Radę Powiatu w Giżycku uchwały w 

sprawie rozwiązania zespołu placówek oświatowo – wychowawczych pod nazwą 
Międzyszkolna Baza Sportów Wodnych oraz likwidacji wchodzącej w skład zespołu 

Międzyszkolnej Bazy Sportów Wodnych z siedzibą w Giżycku przy ul. Nadbrzeżnej 15. 

Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Rynie, jako pozostałość po rozwiązaniu zespołu 

proponuje się włączyć w skład Zespołu Szkół Zawodowych w Giżycku. Ponieważ Zespół 

Szkół Zawodowych prowadzi kształcenie w zawodach: kucharz, technik żywienia i usług 

gastronomicznych, technik hotelarstwa, włączenie Schroniska Młodzieżowego w Rynie do 

Zespołu  stwarza możliwość odbywania przez uczniów zajęć praktycznych w naturalnym 

środowisku, najbardziej zbliżonym do tego, z jakim spotkają się w swojej przyszłej pracy 

zawodowej. Posiadana przez Zespół Szkół Zawodowych kadra pedagogiczna kształcąca w 

zawodach gastronomiczno-hotelarskich zapewni możliwość wysokiej jakości usług 

oferowanych w Schronisku i stworzy możliwość poszerzenia oferty skierowanej do dzieci i 

młodzieży przebywającej w Schronisku (m.in. warsztaty kulinarne). 

Zgodnie z art. 91 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.- Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2017 

r., poz. 59 z późn. zm.), organ prowadzący zespół szkół lub placówek albo szkół i placówek, 

może włączyć do zespołu inne szkoły lub placówki. Włączenie do zespołu szkoły lub 

placówki jest dokonywane z dniem 1 września danego roku.  

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 

J. Łożyński zapytał czy porozumienie Powiatu z Miastem w kwestii szkolenia żeglarskiego 

młodzieży jest na dobrej drodze. 

Starosta W. Strażewicz odpowiedział, że tak, bardzo dobrej, pracują nad nim prawnicy obu 

stron. 

Innych uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego i Komisja Edukacji, Kultury i Sportu  

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Komisja Spraw Społecznych zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania: „za” – 13 – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XLI.256.2018 w sprawie włączenia do Zespołu Szkół Zawodowych 

w Giżycku Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Rynie  została podjęta – stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2018 – 2033. 

Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 

Zmiany uchwały w sprawie WPF spowodowane są aktualizacją załącznika dotyczącego 

przedsięwzięć w zakresie aktualizacji planów finansowych na rok 2018 w zakresie udzielenia 

Gminie Miejskiej Giżycko pomocy finansowej na stworzenie i bieżące utrzymywanie oferty 

szkoleniowo-sportowej w zakresie żeglarstwa. Pomoc przewidziana jest w latach 2019-2029 

po 200.000 zł rocznie.  

Ponadto aktualizuje się załącznik pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w zakresie roku 

2018, uwzględniając zmiany uchwały budżetowej.  

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 

Uwag i pytań nie wniesiono. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego i Komisja Edukacji, Kultury i Sportu  

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Komisja Spraw Społecznych zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania: „za” – 12, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 1 osoba. 

Uchwała Nr XLI.257.2018 sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2018 – 2033 została podjęta – stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu. 

 

O godz. 16.45 na salę obrad powrócił radny Rafał Ciechanowicz, obradowało 14 radnych. 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2018. 

 Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 

Dochody: 

Rozdz.75801 – dotyczy zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 611.663 zł 

tj. do kwoty zaplanowanej dla Powiatu Giżyckiego  w ustawie budżetowej na rok 2018 z dnia 

11 stycznia 2018 r. (Dz.U.  z 2018 r. poz.291). 

Rozdz.85333 – dotyczy zmniejszenia planu środków pochodzących z Funduszu Pracy a 

przyznanych Powiatowi na rok 2018 przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na 

dofinansowanie kosztów wynagrodzeń zasadniczych i składek na ubezpieczenia społeczne 

pracowników PUP o kwotę 78.700 zł.  

Dochody i wydatki: 

Rozdz.60014 – dotyczy pomocy finansowej w kwocie 20.000 zł udzielonej przez Gminę Ryn 

na remont dr. pow. Nr 1616N Słabowo-Krzyżany. 

Rozdz.75020 – dotyczy przystąpienia do konkursu ogłoszonego przez WFOŚiGW  

polegającego na wspieraniu zakupów specjalistycznego wyposażenia ratowniczego. Planuje 

się zakup przez Starostwo Powiatowe sześciu aparatów powietrznych o łącznej wartości 

20.000 zł z dofinansowaniem w wysokości 50%. Wkład własny Powiatu wynosi 10.000 zł. 

Sprzęt byłby wykorzystywany przez Komendę Powiatową PSP. 

Rozdz.85202 – dotyczy pozyskania dodatkowych środków z budżetu Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego na zadania inwestycyjne w Domu Pomocy Społecznej polegające na wymianie 

dźwigu osobowego, drzwi głównych do budynku oraz zakupu maszyny czyszczącej podłogę. 
Łączna wartość zadań szacowana jest na kwotę 203.350 zł, z czego planowane 

dofinansowanie wynosi 162.680 zł, a wkład własny 40.670 zł. Ponadto zwiększa się plan 

wydatków bieżących realizowanych przez DPS a przeznaczonych na zakup materiałów i 

wyposażenia, środków żywności oraz zakup usług remontowych o kwotę 34.200 zł.        

Wydatki:  

Rozdz.60014 - dokonuje się przesunięć środków własnych Powiatu w łącznej kwocie 150.000 

zł z planu remontów na realizację zadań inwestycyjnych: 

a) 16.000 zł na budowę chodnika dr.pow.1714N w m. Wężówka; 

b) 12.000 zł na budowę chodnika dr.pow.1853N w m. Talki, 

c) 60.000 zł na budowę chodnika z przebudową odc.dr.pow.1734N k. m. Brożówka; 

d) 20.000 zł na budowę chodnika w ciągu dr.pow.1738N w m. Kruklanki, 

e) 20.000 zł na budowę chodnika w ciągu dr.pow.1738N w m. Żywki, 

f) 22.000 zł na budowę chodnika dr.pow.1726N Ryn-Stara Rudówka w m. Stara 

Rudówka. 

Rozdz.75020 – dokonuje się następującego zwiększenia planu wydatków Starostwa 

Powiatowego:  

1) o łączną kwotę 112.237 zł z przeznaczeniem na planowane wypłaty nagrody 

jubileuszowej oraz odpraw dla pracowników, który w 2018 r. zadeklarowali przejście na 

emeryturę, 
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2) o łączną kwotę 125.000 zł z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne polegające na 

zakupie regałów archiwalnych przesuwnych. 

oraz 

dokonuje się przesunięcia kwoty 1.000 zł z planu wydatków przeznaczonych na zakup 

materiałów i wyposażenia na wydatki dotyczące zakupu nagród konkursowych (utworzenie 

nowego paragrafu). 

Rozdz.75704 – dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących dotyczących 

udzielonego Szpitalowi przez Powiat poręczenia kredytu o kwotę 29.000 zł stanowiącą 
wartość zapłaconych w okresie styczeń-kwiecień 2018 r. odsetek od kredytu.     

Rozdz.75085, rozdz.80140, rozdz.85218, rozdz.85421 – zwiększa się plan wydatków na 

przeprowadzenie regulacji wynagrodzeń pracowników niebędących nauczycielami w 

Powiatowym Zespole Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych, Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Młodzieżowego 

Ośrodka Socjoterapii. 

Pozostałe rozdziały dz.801 i dz.854 – zmiany dotyczą zwiększenia planu wydatków o łączną 
kwotę 594.978 zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie w jednostkach oświatowych 

ustawowej podwyżki wynagrodzeń nauczycieli. 

Rozdz.90019 - dokonuje się przesunięcia kwoty 3.000 zł z planu wydatków przeznaczonych 

na zakup materiałów i wyposażenia na wydatki dotyczące zakupu nagród konkursowych 

(utworzenie nowego paragrafu). 

§ 2 uchwały – dotyczy ustanowienia rezerwy celowej na wydatki bieżące w jednostkach 

oświatowych w nowej – mniejszej – wysokości. Znajduje to wyraz także w rozdz.75818 

Załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały pn. Plan wydatków budżetu Powiatu Giżyckiego na rok 

2018 r. po zmianach (w zł) poprzez zmianę planu wydatków polegającej na zmniejszeniu 

planu rezerw. Organ stanowiący jest uprawniony do dokonywania zmian w uchwale 

budżetowej w trakcie roku budżetowego także w zakresie utworzonych rezerw, a uchwała w 

tym przedmiocie nie narusza uprawnień organu wykonawczego do dysponowania rezerwą 
ogólną, lecz określa kwotę, jaką może on dysponować. 
W wyniku ww. proponowanych zmian zwiększa się deficyt budżetu Powiatu o kwotę 105.725 

zł, którą proponuje sfinansować przychodami pochodzącymi z wolnych środków. 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 

Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego i Komisja Edukacji, Kultury i Sportu  

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Komisja Spraw Społecznych zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania: „za” – 13, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 1 osoba. 

Uchwała Nr XLI. 258.2018 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2018 

została podjęta – stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 

11A. Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego Wielkotowarowej 

produkcji zwierzęcej w Powiecie Giżyckim. 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 

J. Łożyński powiedział, iż w opracowywanym Powiatowym Programie Ochrony Środowiska 

powinniśmy uwzględnić ten problem, gdyż naszym dziedzictwem jest przyroda. 

S. Bojarski powiedział, że ochrona środowiska to słuszne działanie, ale dlaczego obarcza się  
szkodami w środowisku tylko rolników. Odpowiedzialni są  także inni: wszystkie służby, 

przedsiębiorstwa, mieszkańcy i turyści powinni być uczuleni. Działanie jest słuszne, ale jako 

ojciec rolników, którzy chowają brojlery protestuję przeciwko obwinianiu rolników, raz 

w tygodniu jest lekarz, który bada drób. My w tej chwili, jako Rada Powiatu, wchodzimy 
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w kompetencje wielu innych instytucji, rad gminnych i miejsko-gminnych na terenie naszego 

powiatu.  Jestem przeciwny tej uchwale. 

Przewodnicząca Rady Powiatu powiedziała, że w naszym imieniu nad tym tematem 

pracowała Komisja Spraw Społecznych, Nie wchodzimy  tą uchwałą w niczyje kompetencje, 

w tej uchwale zwracamy się do samorządów i służb z apelem o opracowanie miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego z ograniczeniem lokalizacji obiektów 

wielkotowarowej produkcji zwierzęcej na obszarach szczególnie cennych oraz zwiększeniu 

częstotliwości kontroli w zakresie wymagań ochrony środowiska. 

H. Dadełło powiedział, że rozmawiał z właścicielami dużych ferm, te fermy obłożone są 
wielką ilością różnych kontroli i nie ma możliwości, żeby coś kontrolującym umknęło, 

najgorsze jest to, gdy te fermy zostaną podzielone na kilka mniejszych, których właściciele 

kombinują. 
W. Kruszewski powiedział, iż jest to apel z zaznaczeniem kierunków działań, każdy z nas 

jest zobligowany do dbania o środowisko, o to co jest dla nas cenne. Nie czepiamy się 
rolników, zwracamy tylko uwagę, że każdy przedsiębiorca powinien dbać o środowisko. To 

jest słuszny kierunek. 

W. Strażewicz poparł głos S. Bojarskiego, powiedział, że z uchwały wynika, jakby tylko 

rolnicy byli trucicielami środowiska, a może zacznijmy kontrolować tych,  co np. spuszczają 
szamba itp., zaproponował, aby popracować nad tą uchwałą, aby miała ona charakter 

uniwersalny. 

L. Należyty – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych powiedziała, że Komisja na 

ostatniej sesji dostała od Rady Powiatu do rozpatrzenia konkretny temat i tym się zajęła. Nie 

zajmowaliśmy się ochroną środowiska szeroko rozumianą tylko jedną wybraną dziedziną - 

fermami wielkotowarowymi Spotkaliśmy się z mieszkańcami gminy Kruklanki oraz 

właścicielami ferm, jedni i drudzy przedstawili nam swoje argumenty. Potrzebne są nam 

plany przestrzennego zagospodarowania terenu na obszarach cennych przyrodniczo. Musimy 

się rozwijać rolniczo,  gospodarczo, ale niekoniecznie w pobliżu jezior i lasów, osiedli 

mieszkaniowych.  

Monika Łępicka-Gij powiedziała, że prawidłowo prowadzone gospodarstwo nie boi się 
kontroli. Kontrole w gospodarstwie, które jest niewłaściwie prowadzone spowoduje, że 

ograniczy się konkurencje dla tych, którzy działają właściwie. Dzisiaj mamy potężny kłopot 

z niepokojami społecznymi, które wynikają z tego, że funkcjonują duże fermy niezgodnie 

z przepisami. Obejście i brak kontroli powoduje, że mimo, że mówiło się, że nie będzie 

śmierdziało, to śmierdzi. Trzeba eliminować nieuczciwych przedsiębiorców i producentów 

rolnych. Ta uchwała jest ważnym sygnałem z Rady Powiatu w Giżycku jakie jest nasze 

stanowisko – jeżeli jest się uczciwym przedsiębiorcą to jest miejsce wyznaczone, zgodne 

z polanem zagospodarowania, gdzie można bezpiecznie inwestować, a jeśli nie robi się tego 

uczciwie – na to przyzwolenia nie ma.  

H. Sarul powiedziała,  wygląda na to, jakbyśmy chcieli zrobić rezerwat ścisły z naszego 

powiatu, ale trzeba dać tym ludziom prowadzić te gospodarstwa, bo to jest drugi filar  na 

pomyślność gospodarczą naszego obszaru. Uchwałę oceniam jako bardzo dobrą, wyważoną, 
która niczego nikomu nie narzuca, a zostawia  kompetencje gmin  gminom i służbom 

kontrolnym. Chcemy zrównoważonego rozwoju. 

Innych uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania: „za” – 12, „przeciw” – 1, „wstrzymujący się” – 1 osoba. 

Uchwała  Nr XLI. 259.2018 w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego Wielkotowarowej 

produkcji zwierzęcej w Powiecie Giżyckim została podjęta – stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

 

Ad. 12. Sprawy różne. 

Przewodnicząca Rady Powiatu : 
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1) Przypomniała radnym o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych do dnia 30  

kwietnia. 

2) Poinformowała, iż 19 kwietnia na zaproszenie Przewodniczącego Rady Miejskiej brała 

udział w spotkaniu radnych miejskich z Prokurentem szpitala p. Dariuszem Szmyttem na 

temat bieżącej sytuacji szpitala. Materiały ze spotkanie przekaże radnym. 

3) 15 maja o godz. 14.00 w tej sali konferencyjnej odbędzie się wspólne posiedzenie komisji 

Rady Powiatu, z udziałem Zarządu Powiatu, P. Sekretarz i Radczyni Prawnej, na temat zmian 

statutu. 

4) Poinformowała, w imieniu Metropolity Warmińskiego, Wojewody oraz Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego o zaproszeniu do udziału w Pielgrzymce 

Parlamentarzystów i Samorządowców w Świętej Lipce w dniu 12 maja br.  Zaproszenie 

znajduje się w Biurze Rady. 

Innych spraw nie zgłoszono. 

 

Ad. 13. Zamknięcie sesji.       

Wobec wyczerpania porządku sesji o godz. 17.35 Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła 

obrady.   

 

Protokołowała Przewodnicząca Rady Powiatu 

 

Barbara Mikołajczyk               Monika Łępicka-Gij  


